


■自動 ( 手動 ) 砂式ろ過装置
　 NX-HA(OH)Ⅰ-□N 型 ( アングルセット）

■自動 ( 手動）砂式ろ過装置
　 NX-HA(OH)Ⅲ-□N 型 ( フルセット )

■仕様・寸法表

■仕様・寸法表

NX-HAⅠ-35N

NX-OHⅠ-35N

NX-HAⅠ-25N

NX-OHⅠ-25N

NX-HAⅠ-17N

NX-OHⅠ-17N

NX-HAⅠ-10N

NX-OHⅠ-10N

NX-HAⅠ- 5N

NX-OHⅠ- 5N 

485

470

340

325

260

250

210

205

175

165

2470

2450

1720

1705

1250

1240

840

835

445

435

26 ～ 35

18 ～ 25

11 ～ 17

６～ 10

3 ～ 5

80A

65A

50A

40A

32A

80A

80A

50A

40A

32A

80A

65A

50A

40A

32A

80A

65A

80A

50A

40A

32A

80A

65A

80A

50A

40A

32A

ろ過ポンプ５０Ｈｚ ろ過ポンプ 6０Ｈｚ

80Ａ

65Ａ

50Ａ

40Ａ

32Ａ

65Ａ

50Ａ

50Ａ

40Ａ

32Ａ

3.7kW

2.2kW

1.5kW

0.75kW

0.4kW

3.7kW

2.2kW

2.2kW

1.5kW

0.75kW

2100

2000

1900

1850

1550

1750

1550

1200

1050

950

1760

1600

1450

1300

1140

電動三方弁
CA C 製

手動三方弁
PA C 製

原水
入口

機器重量
(㎏）

運転重量
(㎏）

処理水
出口

：NX-HA(OH)Ⅰ-□N 型 HA: 電動三方弁　OH：手動三方弁

HA: 電動三方弁　OH：手動三方弁

ろ過能力

( ㎥ /ｈ) 口径 容量 口径 容量

寸法 A

(全幅）

寸法 B

(全奥行き）

寸法 C

(全高）

逆洗排水

口径

NX-HAⅢ-35N

NX-OHⅢ-35N

NX-HAⅢ-25N

NX-OHⅢ-25N

NX-HAⅢ-17N

NX-OHⅢ-17N

NX-HAⅢ-10N

NX-OHⅢ-10N

NX-HAⅢ- 5N

NX-OHⅢ- 5N 

700

685

525

390

380

330

325

275

265

2685

2670

1905

1380

1365

960

955

540

535

26 ～ 35

18 ～ 25

11 ～ 17

６～ 10

3 ～ 5

80A

65A

50A

40A

32A

80A

80A

50A

40A

32A

80A

65A

50A

40A

32A

80A

65A

50A

40A

40A

50A

40A

32A

25A

25A

50A

40A

32A

25A

25A

80A

65A

80A

50A

40A

32A

ろ過ポンプ５０Ｈｚ ろ過ポンプ6０Ｈｚ

80Ａ

65Ａ

50Ａ

40Ａ

32Ａ

65Ａ

50Ａ

50Ａ

40Ａ

32Ａ

3.7kW

2.2kW

1.5kW

0.75kW

0.4kW

3.7kW

2.2kW

2.2kW

1.5kW

0.75kW

2100

2000

1900

1850

1550

1750

1550

1200

1050

950

2200

2000

1850

1700

1500

電動
三方弁
CA C 製

手動
三方弁
PA C 製

原水
入口

温水
入口

温水
出口

機器重量
(㎏）

運転重量
(㎏）

処理水
出口

：NX-HA(OH)Ⅲ-□N 型

ろ過能力

（㎥ /ｈ） 口径 容量 口径 容量

寸法 A

(全幅）

寸法 B
(全奥行き）

寸法 C

(全高）

逆洗排水

口径

原水入口

薬品注入口

処理水出口

逆洗排水

Ａ

Ｂ
Ｃ

逆洗排水

処理水出口

薬品注入口原水入口

温水出口

温水入口

Ａ

Ｂ
Ｃ



■自動 ( 手動 ) 砂式ろ過装置
　 NBA(NBM)Ⅰ-□N 型 ( アングルセット）

■自動 ( 手動 ) 砂式ろ過装置
　 NBA(NBM)Ⅲ-□N 型 ( フルセット）

■オプション

■仕様・寸法表 NBA：電動五方弁　電動三方弁　NBM：手動五方弁　手動三方弁

NBA：電動五方弁　電動三方弁　NBM：手動五方弁　手動三方弁

NBAⅠ-40N

NBMⅠ-40N

NBAⅠ-32N

NBMⅠ-32N

NBAⅠ-25N

NBMⅠ-25N

NBAⅠ-20N

NBMⅠ-20N

NBAⅠ-14N

NBMⅠｰ14N

NBAⅠ-10N

NBMⅠ-10N

NBAⅠ- 5N

NBMⅠ- 5N

33 ～ 40

26 ～ 32

21 ～ 25

15 ～ 20

11 ～ 14

6 ～ 10

1 ～ 5

ー

ー

ー

50A

50A

40A

32A

ー

ー

ー

50A

50A

40A

32A

80A

65A

65A

ー

ー

ー

ー

80A

65A

65A

ー

ー

ー

ー

80A

65A

65A

50A

50A

40A

32A

80A

65A

65A

50A

50A

40A

32A

80A

65A

65A

50A

50A

40A

32A

ろ過ポンプ５０Ｈｚろ過ポンプ6０Ｈｚ

65Ａ

65Ａ

65A

50Ａ

50A

40Ａ

32Ａ

65Ａ

65Ａ

50A

50Ａ

40A

40Ａ

32Ａ

3.7kW

3.7kW

2.2kW

2.2kW

1.5kW

0.75kW

0.4kW

3.7kW

3.7kW

2.2kW

2.2kW

1.5kW

1.5kW

0.75kW

1800

1850

1750

1700

1600

1600

1450

1800

1650

1550

1300

1200

1050

900

1750

1600

1500

1350

1300

1150

1070

450
405
360
320
320
280
280
240
230
190
200
160
185
145

1710
1665
1370
1330
1100
1060
880
840
660
620
450
410
400
360

電　動
三方弁
CA C 製

手　動
三方弁
PVC 製

電　動
五方弁

FC/SC S 製

手　動
五方弁

FC/SC S 製

原水
入口

機器重量
(㎏）

運転重量
(㎏）

処理水
出口

NBA(NBM)Ⅰ-□N 型

■仕様・寸法表 NBA(NBM)Ⅲ-□N 型

ろ過能力

（㎥ /ｈ） 口径 容量 口径 容量

寸法 A
(全幅）

寸法 B
(全奥行き）

寸法 C
(全高）

逆洗排水

口径

NBAⅢ-40N

NBMⅢ-40N

NBAⅢ-32N

NBMⅢ-32N

NBAⅢ-25N

NBMⅢ-25N

NBAⅢ-20N

NBMⅢ-20N

NBAⅢ-14N

NBMⅢｰ14N

NBAⅢ-10N

NBMⅢ-10N

NBAⅢ- 5N

NBMⅢ- 5N

33 ～ 40

26 ～ 32

21 ～ 25

15 ～ 20

11 ～ 14

6 ～ 10

1 ～ 5

ー

ー

ー

50A

50A

40A

32A

ー

ー

ー

50A

50A

40A

32A

80A

65A

65A

ー

ー

ー

ー

80A

65A

65A

ー

ー

ー

ー

80A

65A

65A

50A

50A

40A

32A

80A

80A

65A

50A

50A

40A

32A

50A

50A

40A

32A

32A

25A

25A

50A

50A

40A

32A

32A

25A

25A

80A

65A

65A

50A

50A

40A

32A

ろ過ポンプ５０Ｈｚろ過ポンプ6０Ｈｚ

65Ａ

65Ａ

65A

50Ａ

50A

40Ａ

32Ａ

65Ａ

65Ａ

50A

50Ａ

40A

40Ａ

32Ａ

3.7kW

3.7kW

2.2kW

2.2kW

1.5kW

0.75kW

0.4kW

3.7kW

3.7kW

2.2kW

2.2kW

1.5kW

1.5kW

0.75kW

1800

1650

1550

1300

1200

1050

900

1800

1850

1750

1700

1600

1600

1450

1950

1850

1750

1590

1500

1400

1300

520

510

460

455

400

395

350

340

280

300

250

230

1820

1810

1500

1495

1200

1195

960

950

730

750

500

450

電　動
三方弁
CA C 製

手　動
三方弁
PVC 製

電　動
五方弁

FC/SC S 製

手　動
五方弁

FC/SC S 製

原水
入口

機器重量
(㎏）

運転重量
(㎏）

処理水
出口

ろ過能力
（㎥ /ｈ） 口径 容量 口径 容量

寸法 A
(全幅）

寸法 B
(全奥行き )

寸法 C
(全高）

逆洗排水

口径

温水
入口

温水
出口

滅菌装置
　（薬注ポンプ）

適温補給水装置
（ミキシングバルブ）

水位計
（レベル針）

※ NBM（手動式）には、制御盤は付きません。
※ 25N型以上は、五方弁仕様となります。

※ 25N型以上は、
　五方弁仕様となります。

薬品注入口

原水入口

逆洗排水

処理水出口

Ａ

Ｂ
Ｃ

原水入口

処理水出口逆洗排水

薬品注入口

温水出口

温水入口

Ａ

Ｃ
Ｂ



Ｍ

熱交


